



**PODER EJECUTIVO
NAYARIT**

**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013**

RUBRO DE LOS INGRESOS	INGRESOS ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	INGRESOS MODIFICADO	INGRESOS DEVENGADO	INGRESOS RECAUDADO	% DE AVANCE DE LA RECAUDACIÓN	INGRESOS EXCEDENTES
IMPUESTOS	\$ 721,910,226.00	\$ -	\$ 721,910,226.00	\$ 799,923,410.83	\$ 799,923,410.83	110.81 %	\$ 78,013,184.83
DERECHOS	216,513,889.00	-	216,513,889.00	291,727,663.66	291,727,663.66	134.74 %	75,213,774.66
PRODUCTOS							
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	14,753,639.00	-	14,753,639.00	18,396,299.01	18,396,299.01	124.69 %	3,642,660.01
APROVECHAMIENTOS							
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	122,871,935.00	-	122,871,935.00	427,460,984.14	427,460,984.14	347.89 %	304,589,049.14
INGRESOS POR VENTA DE SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	110,000,000.00	-	110,000,000.00	107,269,959.67	107,269,959.67	97.52 %	-2,730,040.33
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	14,229,251,000.00	-	14,229,251,000.00	16,934,768,742.49	16,934,768,742.49	119.01 %	2,705,517,742.49
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	113,000,000.00	-	113,000,000.00	-	-	0.00 %	-113,000,000.00
TOTAL	\$ 15,528,300,689.00	\$ 0.00	\$ 15,528,300,689.00	\$ 18,579,547,059.80	\$ 18,579,547,059.80	119.65 %	\$ 3,051,246,370.80

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESOS ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	INGRESOS MODIFICADO	INGRESOS DEVENGADO	INGRESOS RECAUDADO	% DE AVANCE DE LA RECAUDACIÓN	INGRESOS EXCEDENTES
TRIBUTARIOS							
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	27,265,208.00	-	27,265,208.00	22,513,832.05	22,513,832.05	82.57 %	-4,751,375.95
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	174,915,412.00	-	174,915,412.00	133,800,417.11	133,800,417.11	76.49 %	-41,114,994.89
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	216,429,606.00	-	216,429,606.00	246,713,055.50	246,713,055.50	113.99 %	30,283,449.50
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	300,000,000.00	-	300,000,000.00	393,180,208.79	393,180,208.79	131.06 %	93,180,208.79
ACCESORIOS	3,300,000.00	-	3,300,000.00	3,715,897.38	3,715,897.38	112.60 %	415,897.38
SUBTOTAL TRIBUTARIOS	\$ 721,910,226.00	\$ 0.00	\$ 721,910,226.00	\$ 799,923,410.83	\$ 799,923,410.83	110.81 %	\$ 78,013,184.83

NO TRIBUTARIOS							
DERECHOS	216,513,889.00	-	216,513,889.00	291,727,663.66	291,727,663.66	134.74 %	75,213,774.66
PRODUCTOS	14,753,639.00	-	14,753,639.00	18,396,299.01	18,396,299.01	124.69 %	3,642,660.01
APROVECHAMIENTOS	122,871,935.00	-	122,871,935.00	427,460,984.14	427,460,984.14	347.89 %	304,589,049.14
INGRESOS POR VENTA DE SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	110,000,000.00	-	110,000,000.00	107,269,959.67	107,269,959.67	97.52 %	-2,730,040.33
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	14,229,251,000.00	-	14,229,251,000.00	16,934,768,742.49	16,934,768,742.49	119.01 %	2,705,517,742.49
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	113,000,000.00	-	113,000,000.00	-	-	0.00 %	-113,000,000.00
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS	\$ 14,806,390,463.00	\$ 0.00	\$ 14,806,390,463.00	\$ 17,779,623,648.97	\$ 17,779,623,648.97	120.08 %	\$ 2,973,233,185.97

TOTAL	\$ 15,528,300,689.00	\$ 0.00	\$ 15,528,300,689.00	\$ 18,579,547,059.80	\$ 18,579,547,059.80	119.65 %	\$ 3,051,246,370.80
--------------	-----------------------------	----------------	-----------------------------	-----------------------------	-----------------------------	-----------------	----------------------------